
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA nº 3644/2011

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso  de 

suas atribuições que lhe confere a Portaria nº 2758/2009, de 09.07.2009, do Magnífico Reitor.

R E S O L V E:

Conceder  PROGRESSÃO  POR  CAPACITAÇÃO  PROFISSIONAL  aos 

servidores abaixo relacionados, pertencentes ao quadro permanente desta Universidade, de acordo 

com o §1° do Artigo 10 da Lei 11.091 de 12.01.2005:

Processo Matrícula Nome Cargo Lotação Curso Do Nível Para o 

Nível

Vigência

040134/2011 0326832 Aurenice de Abreu 

Pereira Vicari

Secretario 

Executivo

Museu Programa de 

Formação e 

Desenvolvimento 

Gerencial

II III 11.11.2011

039753/2011 1449555 Marcilene Maria se 

Souza Viana

Enfermeiro-Área Hospirtal 

Universitário João 

de Barros Barreto

Curso de 

Treinamento em 

Serviço de 

Enfermagem do 

HUJBB

II III 09.11.2011

039748/2011 0327261 Maria Brasília 

Cardoso Quaresma

Técnico de 

Laboratório-Área

Instituto de Ciências 

da Saúde

Programa Gestão 

de Laboratório

III IV 09.11.2011

040156/2011 1663661 Michela Alessandra 

Fraga Mendes

Secretario 

Executivo

Instituto de 

Geociências

Programa de 

Planejamento e 

Gestão

II III 11.11.2011

040036/2011 0327296 Rosa Maria dos 

Santos Madeira

Assistente em 

Administração

Instituto de Ciências 

Biológicas 

Preparatório para 

Pós-Graduação 

Strictu Sensu

III IV 10.11.2011



Continuação da Portaria n° 3644/2011 de 21 de novembro de 2011

040028/2011 1152742 Rosária de Fátima 

Resque Gonçalves

Auxiliar em 

Administração

Instituto de Ciências 

Biológicas 

Programa de 

Formação e 

Desenvolvimento 

Gerencial

III IV 10.11.2011

Vice-Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 21 de novembro de 2011.

HORACIO SCHNEIDER
Vice-Reitor

2


	PORTARIA nº 3644/2011
	Vice-Reitor

